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Das Geschäftsjahr im Überblick

− Die Gesamtleistung stieg um 6,1 Prozent auf 62 Mio. Franken

− Der Stromabsatz liegt mit 260 Mio. kWh um 9,1 Prozent höher
als im Vorjahr

− Das Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern erreicht 4,3 Mio. 
Franken und liegt damit 2,2 Prozent über dem Vorjahr



Erfolgsrechnung
Bilanz
Geschäftsjahr 2020/21



Kennzahlen

Stromkunden Transportierter  Strom

Gesamtleistung Bilanzsumme

2020/21
2019/20

21'958
21'648

61'624 TCHF
58'060

56'939 TCHF
54'014

260 Mio. kWh 
238

+ 1,4%

+ 6,1% + 5,4%

+ 9,1%



Kennzahlen

Jahresgewinn Geldfluss aus 
Geschäftstätigkeit

Aktienkapital Dividende
*Antrag des Verwaltungsrats

2020/21
2019/20

3'443 TCHF
3'400

3'000 TCHF
3'000

80* CHF
100

8'980 TCHF
8'086

+ 1,3% + 11,1%



Erfolgsrechnung
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Erfolgsrechnung
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Bilanz / Aktiven
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Bilanz / Passiven
Eigenkapital-Quote
30.09.2021: 27.1%
30.09.2020: 27.8%
Veränderung: - 0.7% (PP)



Investitionen
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Verwendung des Bilanzgewinns

Bilanzgewinn am 30.09.2021 3'546'937.76
Dividende von 80 CHF je Aktie 2'400'000.00
von nom. 100 CHF auf 30'000 Aktien
Einlage in die Freie Reserve 1'000'000.00
Vortrag auf neue Rechnung 146'937.76

Prov. Steuerwert: 1 Namenaktie EWS per 31.12.21 1'890 CHF



E-Mobiliät
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Fakten E-Fahrzeug



Fakten E-Fahrzeug



Effizienzvergleich verschiedener Antriebsarten
bei 100% Ökostrom pro 100 Personenwagenkilometer 



Entwicklung alternative Antriebe



Entwicklung Schweizer Ladenetz
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Elektromobilität Gesamtstromverbrauch 2020

20% 40% 60% 80% 100%

Anteil Elektromobilität (PW) an 
Gesamtstromverbrauch Schweiz 

Anteil Elektroautos (PW)



Ladelösung Mehrfamilienhäuser/Gwerbe



Ladestation 
Gemeindeparkplatz Brunnen 
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Mit Weitsicht in die Zukunft. 



Herzlichen 
Dank für Ihre 
Aufmerksamkeit.
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